
WIADOMOŚCIGminy Krzymów
W numerze:

CZAS NA GAZ

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
KWIECIEŃ 2014 nr 4/2014 (27)

MIESIĘCZNIK ISSN 2084-9273

SZUKANIE MILIONA

Jest realna szansa na to, że do domów mieszkańców zachodniej części gminy  
Krzymów popłynie gaz ziemny. 

Wiodącym tematem trzydziestej trzeciej Sesji Rady Gminy 
Krzymów były zmiany w budżecie. Gmina będzie musia-
ła zaciągnąć kredyt, by pokryć deficyt powstały w wyniku  
pomniejszonej subwencji oświatowej.

Decyzją Ministerstwa Oświaty, tego-
roczna dotacja dla naszej gminy została 
zmniejszona o prawie milion dwadzie-
ścia pięć tysięcy złotych.  Taką kwotę 
trzeba było zdjąć z tegorocznego budże-
tu.

— Pani skarbnik miała w związku 
z tym trudne zadanie. Musiała jeszcze 
raz przyjrzeć się budżetowi gminy, by 
spróbować „zasypać” powstałą dziurę, 
przesuwając pieniądze z innych zadań. 
Całego niedoboru nie udało się uzupeł-
nić w ten sposób, wobec czego uznała, że 
pozostały deficyt trzeba będzie pokryć 
wpływami z kredytu komercyjnego, a jest 
to siedemset cztery tysiące czterysta pięć-
dziesiąt siedem złotych — powiedziała 
Danuta Mazur, Przewodnicząca Rady 
Gminy Krzymów.

Radni postanowili nie szczędzić pie-
niędzy na remonty dróg. W tym roku 
sprzęt budowlany wjedzie na siedem od-
cinków.  Kontynuacja budowy chodnika 
w Paprotni pochłonie dziewięćdziesiąt 
pięć tysięcy złotych, przebudowa drogi 
w Brzezińskich Holendrach – osiem-
dziesiąt tysięcy, tyle samo zostanie zain-

westowane w przebudowę drogi Brzeźno, 
ulica Sienna - Szczepidło. Za sto pięć-
dziesiąt tysięcy zostanie zmodernizowa-
na droga w Głodnie, przebudowa drogi 
Piersk-Helenów, osiemdziesiąt  tysięcy, 
przebudowa drogi w Szczepidle będzie 
kosztować siedemdziesiąt pięć tysięcy, 
remont drogi Genowefa-Borki to wyda-
tek rzędu stu pięćdziesięciu tysięcy, re-
mont drogi na skrzyżowaniu w kierunku 
Krzymowa w Genowefie – siedem tysię-
cy złotych. Dodatkowo trzydzieści ty-
sięcy będzie kosztować wykup gruntów 
pod niektóre drogi. Trzeba też dodać, że 
gmina będzie partycypować w kosztach 
remontu drogi powiatowej Krzymów-Pa-
protnia. Na ten cel przekażemy starostwu 
pięćdziesiąt tysięcy złotych.

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę 
w sprawie wyodrębnienia pieniędzy na 
fundusze sołeckie.

— My wiemy, że jest to jedyna, spra-
wiedliwa część budżetu. Powstaje według 
określonych wskaźników — tłumaczy jed-
nomyślność radnych Danuta Mazur.

Czterdzieści osiem tysięcy złotych rad-
ni musieli przekazać na opiekę nad bez-

domnymi zwierzętami. To obligatoryjne 
zadanie spoczywające na gminie. Za tę 
kwotę gmina musi zapewnić bezdom-
nym zwierzętom opiekę w schroniskach, 
opiekę i dokarmianie bezdomnych ko-
tów, odławianie zwierząt i poszukiwanie 
dla nich właścicieli, uśpienie ślepych 
miotów oraz wskazania gospodarstwa 
rolnego dla bezdomnych zwierząt gospo-
darskich.  Gmina Krzymów podpisała 
umowę z hotelem dla zwierząt i ptactwa 
domowego Longina Siemińskiego w Ło-
dzi z filią w gminie Brąszowice, w miej-
scowości Wojtyszki. Właściciel będzie 
zobowiązany nie tylko do zapewnienia 
schronienia, ale też do odławiania bez-
pańskich zwierząt.

Dwieście tysięcy złotych radni zabez-
pieczyli na budowę wieży widokowej 
przy Centrum Sportów Ekstremalnych 
w Paprotni .  Wcześnie j  wysłuchano 
przedstawicieli stowarzyszenia Wielko-
polska Wschodnia, którzy poinformo-
wali o możliwości pozyskania na ten cel 
funduszy zewnętrznych    mar.

Na temat zgazyfikowania naszej gminy 
mówi się już od początku lat dziewięć-
dziesiątych, kiedy zakładana była sieć 
gazowa na konińskim osiedlu Wilków.

— Wtedy powstał pomysł, żeby przy 
tej okazji przedłużyć sieć do Brzeźna. 
Jednak problemem stały się pieniądze, 
a raczej ich brak. Z czasem wzrosły też 
koszty użytkowania gazu ziemnego i na-
wet niektórzy mieszkańcy Wilkowa, choć 
mieli dostęp, zaczęli z gazu rezygnować. 
My dwukrotnie rozsyłaliśmy do miesz-
kańców w formie ankiet pytania o to, czy 
chcą przyłączenia do sieci gazowej i wte-
dy zainteresowanie nie było zbyt duże — 
mówi Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy 

Krzymów. 
Jednak ostatnio znowu się mówi o ga-

zie ziemnym w naszej gminie. Zapewne 
częściowo z powodów ekonomicznych, 
gdyż gaz trochę staniał, a ogrzewanie 
domów olejem opałowym, czy nawet 
węglem nie jest już tak opłacalne, jak 
kiedyś. Dlatego z inicjatywy Ewy Jeżak, 
zastępcy przewodniczącej rady gminy 
i posła Tomasza Nowaka, w kaliskiej sie-
dzibie Polskiej Spółki Gazownictwa od-
było się spotkanie w tej sprawie. 

— W pierwszej kolejności zostaliśmy 
poproszeni o mapy oraz ilość mieszkań-
ców i działek, które mogą zostać zabu-
dowane w przyszłości. Takie informacje 

przekazaliśmy i teraz czekamy na odpo-
wiedź — dodaje Tadeusz Jankowski.

Jeśli PSG uzna, że jest to zadanie dla 
niej opłacalne, możliwe będą dwa wa-
rianty zaopatrzenia gminy w gaz. Pierw-
szy, to przedłużenie gazociągu z Wilko-
wa, drugi zakłada budowę tak zwanej 
wyspowej instalacji gazowej. 

— Polega to na wydzieleniu osiedli, na 
których mieszka odpowiednia ilość od-
biorców i wtedy w tej okolicy buduje się 
potężny zbiornik, z którego gaz jest roz-
prowadzany do gospodarstw domowych 
w takiej samej cenie, co gaz z bezpośred-
nich sieci gazowniczych — tłumaczy wójt 
gminy Krzymów. 

Ob e cnie ,  za interes owanie  gazem 
deklaruje około czterdziestu procent 
mieszkańców najliczniejszych miejsco-
wości naszej gminy — Brzeźna, Paprot-
ni i Krzymowa. Najprawdopodobniej, 
w pier wszej  kolejności ,  z  powodów 
ekonomicznych, będzie rozważane do-
starczenie gazu do Brzeźna. Ponadto, 
korzystaniem z błękitnego paliwa jest 
zainteresowana firma Kupiec z Paprotni. 

— Na moją prośbę, dyrektor oddzia-
łu PSG zadeklarował, że tę firmę będzie 
rozpatrywał, jako jednego z większych 
odbiorców — mówi Tadeusz Jankowski    

mar.

GMINA Z WIDOKAMI
Są szanse, że w Paprotni powstanie wieża 
widokowa. Jeśli tak się stanie, będziemy 
wyjątkową gminą w regionie konińskim.                                       
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DWIEŚCIE OSÓB WCIĄGNIĘTYCH  
W INTRYGĘ
Spektaklem „Intryga” zainaugurował 
działalność Teatr Dramatyczny Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Przedstawie-
nie okazało się sukcesem artystycznym  
i komercyjnym.                 
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PYTANIE O ŻYCIE
Czym jest życie? Ludzkość zadaje sobie to 
pytanie chyba od początku istnienia. Pró-
bowali odpowiedzieć na nie także ucznio-
wie Zespołu Szkół w Krzymowie, podczas 
apelu wielkanocnego.             
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FUNDUSZE DLA ROLNIKÓW
Tylko do piętnastego maja rolnicy mogą 
składać wnioski o przyznanie płatności  
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
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NAGRODZENI ZA PRZYJAŹŃ
Przedszkole z Krzymowa zdobyło III miejsce 
w trzecim konkursie Ministra Edukacji Naro-
dowej „Mam sześć lat”. 
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W przedszkolu i w gimnazjum 
Listy zostaną napisane przez przedszko-

laków, uczniów podstawówek i gimna-
zjów. Ich tematyka będzie dotyczyła przede 
wszystkim palenia śmieci w piecach do-
mowych i niskiej emisji szkodliwych sub-
stancji. Najmłodsi swoje zaniepokojenie 
zanieczyszczeniem powietrza i jego konse-
kwencjami, podobnie jak w roku ubiegłym, 
będą wyrażali w formie rysunków i wyci-
nanek. Zanim uczniowie zaczną zapisywać 
swoje przemyślenia na kartkach z makula-
tury, wezmą udział w specjalnych lekcjach 
tematycznych. Gminy, które włączyły się do 
akcji, otrzymały bowiem specjalne pakiety 
edukacyjne i scenariusze zajęć. Powstały 

one przy współpracy z dydaktykiem bio-
logii i edukacji środowiskowej. Z materia-
łów uczniowie dowiedzą się, jakie są źródła 
zanieczyszczeń powietrza, czym jest niska 
emisja, dlaczego palenie śmieci w piecach 
jest niebezpieczne. W gminie Krzymów 
do akcji włączyło się trzysta osiemnastu 
uczniów z pięciu szkół: z Brzeźna, Głodna, 
Krzymowa, Paprotni i Szczepidła.  

Wybór Strażnika
Listy trafią do rodziców i będą stanowiły 

bodziec do podjęcia dyskusji ekologicznej 
oraz aktywnego włączenia się w pomoc śro-
dowisku. Na drugiej stronie papieru listo-
wego znajdują się bowiem porady oraz wol-

ne miejsce na zapisanie trzech pomysłów 
na ekologiczne działania. Może to być po-
sadzenie drzewa, robienie zakupów w tor-
bach wielokrotnego użytku, czy rezygnacja 
z jazdy samochodem na rzecz komunikacji 
miejskiej lub roweru. Członkowie rodziny 
wybiorą spośród siebie Strażnika, który 
będzie pilnował, by podjęte zobowiązania 
zostały zrealizowane. 

Konkurs na najpiękniejszy list
Na tym jednak droga listów się nie skoń-

czy. Nauczyciele w placówkach zorganizu-
ją wewnętrzne konkursy, podczas których 
wyłonią najpiękniejsze ich zdaniem listy. 
Każda szkoła jeden z takich listów do dwu-

nastego maja może przysłać do Fundacji 
Ekologicznej Arka. Nadesłane prace wezmą 
udział w konkursie na Najpiękniejszy list 
dla Ziemi. Motywacja do pisania jest spora, 
bo na uczestników konkursu czeka aż 100 
nagród ufundowanych przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Laureaci wybierani będą w trzech 
kategoriach (przedszkola, szkoły podsta-
wowe i gimnazja) i dwoma sposobami, bo 
przez internautów oraz jury.

Akcja „Listy dla Ziemi” organizowana jest 
pod patronatem Ministra Środowiska

mar. (oprac.)

Oprawę artystyczną przygotował zespół „Krzymowiacy”

Wynik egzaminu będzie decydował o możliwości dostania się do wybranej szkoły średniej 

Impreza odbyła się w Spławiu w gm. Golina

Rozpoczął się finał drugiej edycji akcji „Listy dla Ziemi”, organizowanej przez Fundację Ekologiczną Arka. Do końca kwietnia ponad 
trzysta tysięcy uczniów z ponad trzystu gmin z całej Polski zasiądzie do pisania listów. W naszej gminie do konkursu przystąpiło 
pięć szkół. 

fot. archiwum

Andżelika Chojnacka, zastępca kierownika  
Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa w Koninie
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GMINA Z WIDOKAMI

PIEKŁY MAZURY I ŚPIEWAŁY
Koła gospodyń z Krzymowa i Paprotni wzięły udział w konkursie na Najpiękniejszy i Najsmaczniejszy  Wielkanocny Mazurek. 

Są szanse, że w Paprotni powstanie wieża widokowa. Jeśli tak się stanie, będziemy wyjątkową gminą w regionie konińskim.

Projekt budowy wieży widokowej przy 
Centrum Sportów Ekstremalnych w Paprot-
ni powstał już w 2012 roku. Został wtedy 
zgłoszony do Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, jednak nie uzyskał odpowiedniej 
liczby punktów. Projekt budowy był już go-
towy i czekał na sprzyjający moment na roz-
poczęcie inwestycji. Taka okazja pojawiła się 
kilka tygodni temu.

— Kończy się unijna perspektywa finan-
sowa na lata 2007-20014, w tej chwili za-
rząd stowarzyszenia Wielkopolska Wschod-
nia robi „remanent” mający określić, ile 
pieniędzy zostało jeszcze do wykorzystania 
na ten rok. Prawdopodobnie wystarczy ich, 
aby dofinansować w osiemdziesięciu pięciu 

procentach budowę wieży w Paprotni. My, 
być może jako jedyna gmina należąca do 
stowarzyszenia, jesteśmy całkowicie przy-
gotowani do projektu i mamy tę inwestycję 
zapisaną w budżecie — powiedział Tadeusz 
Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.  

Zgodę radnych na wpisanie budowy do 
budżetu gminy poprzedziła gorąca dysku-
sja. 

— Takie są reguły demokracji. Każdy ma 
prawo wyrazić swoje zdanie i tak się stało. 
Ostatecznie, podczas głosowania rajcy uzna-
li, że jeśli będzie możliwość pozyskania dofi-
nansowania, to warto z takiej okazji skorzy-
stać — dodaje Tadeusz Jankowski.

Informacja o tym, czy znajdą się pie-

niądze na wsparcie inwestycji ma zostać 
podana do końca maja. Jeśli będzie pozy-
tywna, zostanie ogłoszony przetarg, który 
powinien zostać rozstrzygnięty najpóźniej 
do końca lipca, natomiast budowa musi zo-
stać zakończona jeszcze w tym roku. We-
dług kosztorysu, wieża ma kosztować poni-
żej trzystu tysięcy złotych. Z naszej kasy na 
ten cel zostanie wyasygnowane niecałe sto 
tysięcy złotych. Rzeczywisty koszt budowy 
będzie znany po rozstrzygnięciu przetargu.

Jeśli w Paprotni stanie zapowiadana 
budowla, staniemy się wyjątkową gminą 
w regionie, mającą dwie wieże widokowe. 
Na pewno pomoże to gminie Krzymów 
stać się atrakcyjnym celem turystyki jedno-

dniowej, czy weekendowej. Pierwsza wieża, 
która powstała na Złotej Górze w Brzeźnie, 
cieszy się nieustającym zainteresowaniem 
turystów.

— Powiem szczerze, że ilość osób odwie-
dzających obiekt przerosła nawet moje ocze-
kiwania. Przychodzą tam tłumy — mówi 
wójt gminy.

Niebawem na drogach leśnych, prowa-
dzących na szczyt Złotej Góry, pojawią się 
szlabany, mające zamknąć ruch samocho-
dowy na terenie parku krajobrazowego. Za-
pory zostaną postawione w porozumieniu 
z Nadleśnictwem Konin mar.

MARATON WIEDZY
Sto pięcioro gimnazjalistów z gminy Krzymów przystąpiło do trzydniowego maratonu, mającego sprawdzić ich wiedzę i dać 
przepustkę do wymarzonych szkół średnich.

fot. archiwum (x2)

Konkurs, który zorganizowało stowa-
rzyszenie „Dla Konina i Regionu”, został 
rozstrzygnięty siedemnastego kwietnia 
w Spławiu koło Goliny. Oprócz wielu 
wspaniałych mazurków, panie z Kół Go-
spodyń Wiejskich przygotowały też inne 
wypieki. Na stołach pojawiły się więc ser-
niki, babki i ciasta drożdżowe. Oprawę 
artystyczną imprezy przygotował zespół 
wokalny „Krzymowiacy”. Stworzyło to 

wspaniałą, przedświąteczną atmosferę. 
Ponieważ wszystkie wypieki były piękne 
i smaczne, nie udało się wybrać zwycięzcy 
konkursu i nagrodzeni zostali wszyscy.

W konkursie wzięły udział panie z Kół 
Gospodyń Wiejskich z Władzimirowa, 
Celinowa, Mniszek, Zarzewa, Siąszyc, 
Węglewa, Grodźca, Paprotni, Krzymowa, 
Wilczyna i Kleczewa. Nie zabrakło też go-
spodarzy ze Spławia. 

— To historyczna, bo pierwsza impre-
za zorganizowana przez stowarzyszenie. 
Naszym celem są wszelkiego rodzaju dzia-
łania na rzecz rozwoju Konina i regionu 
— mówi Andżelika Chojnacka, prezes 
stowarzyszenia „Dla Konina i Regionu”, 
radna powiatu konińskiego. 

Ale to nie wszystko.
— Zaplanowane są już kolejne akcje. 

Z okazji Dnia Flagi RP w dniu drugim 

maja, w parku miejskim im. Fryderyka 
Chopina w Koninie zorganizujemy festyn 
rodzinny z różnymi atrakcjami, na który 
już teraz wszystkich serdecznie zaprasza-
my — dodaje Marcin Szubert, wiceprezes 
stowarzyszenia.

Warto dodać, że jedną z atrakcji festy-
nu będzie obecność grupy rekonstrukcyj-
nej, działającej przy Klubie Motocyklo-
wym MAGNETO w Krzymowie    mar.

Dwudziestego trzeciego kwietnia, roz-
poczęły się testy gimnazjalne. W pierw-
szej kolejności sprawdzana była wiedza 
humanistyczna. Uczniowie dostali blok 
zadań z historii i wiedzy o społeczeń-
stwie. Na ich rozwiązanie mieli godzinę 
zegarową, natomiast uczniowie z dyslek-
sją osiemdziesiąt minut. Po godzinnej 
przerwie przystąpili do zadań z języka 
polskiego. Na rozwiązanie ich mieli dzie-
więćdziesiąt minut, a (dyslektycy sto trzy-
dzieści pięć. Drugiego dnia gimnazjaliści 
sprawdzali swoją wiedzę z przedmiotów 
przyrodniczych i matematyki, a w piątek, 
dwudziestego piątego kwietnia podcho-
dzili do egzaminu z wybranego języka 
obcego.

— Testy nie były aż tak złe, chociaż 
przyrodnicze sprawiły mi trochę kłopo-
tu. Co prawda z biologii wszystko poszło 
dobrze, trudniejsze były dla mnie zada-
nia z chemii. Matematyka całkiem spoko, 
mimo podchwytliwych zadań. Mam na-
dzieję, że z językiem angielskim też sobie 
poradziłam — powiedziała Paulina Mil-
czuk z Zespołu Szkół w Krzymowie.  

Testy rozwiązane przez uczniów są 
kodowane, a sprawdzają je egzaminatorzy 

z okręgowych komisji egzaminacyjnych. 
Przystąpienie do egzaminu jest warun-
kiem ukończenia gimnazjum. Jeśli uczeń 
przystąpi do egzaminu i napisze go słabo, 
a równocześnie uzyska oceny pozytywne 
na świadectwie na zakończenie trzeciej 
klasy, to i tak ukończy gimnazjum. Wy-
nik egzaminu z części humanistycznej, 
matematyczno-przyrodniczej i z języka 
obcego na poziomie podstawowym bę-
dzie miał wpływ na przyjęcie ucznia do 
wybranej przez niego szkoły ponadgim-
nazjalnej. Decydują o tym: liczba punk-
tów uzyskanych przez kandydata za oceny 
na świadectwie z wybranych przedmio-
tów i za inne osiągnięcia odnotowane na 
świadectwie ukończenia gimnazjum oraz 
liczba punktów za wyniki egzaminu gim-
nazjalnego.

Paulina Milczuk z gimnazjum w Krzy-
mowie marzy o dalszej nauce w Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Koninie, 
w technikum, na kierunku handlowiec.  

Wyniki egzaminu uczniowie poznają 
w czerwcu. Powtórka egzaminu gimna-
zjalnego w celu poprawy wyniku nie jest 
możliwa    mar.

FUNDUSZE DLA ROLNIKÓW
Tylko do piętnastego maja rolnicy mogą składać wnioski  
o przyznanie płatności z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Wnioski przyjmowane są w lokalnej siedzi-
bie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Koninie i obejmują przyznanie 
tak zwanych płatności bezpośrednich, płatno-

ści ONW i płatności rolnośrodowiskowych. 
Przyjmowane są też wnioski o wypłatę pomo-
cy na zalesianie gruntów rolnych oraz gruntów 
innych niż rolne. Dokumenty można składać 
drogą elektroniczną przez internet lub wysłać 
listem poleconym. Termin mija piętnastego 
maja. Rolnicy, którzy złożą swoje wnioski po 
tym terminie, ale nie później niż do dziewią-
tego czerwca, otrzymają należne im płatności 
pomniejszone o jeden procent za każdy robo-
czy dzień opóźnienia. Zmiany do już złożonego 
wniosku można składać do drugiego czerwca. 
Korekty wniosków złożone po tym terminie, 
ale nie później niż do 9 czerwca, również pod-
legają pomniejszeniu należnych dopłat o 1% za 
każdy roboczy dzień opóźnienia.

— Na realizację płatności bezpośrednich na 
bieżący rok, Agencja Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa ma prawie trzy i pół miliarda 
euro, więc warto skorzystać — powiedziała An-
dżelika Chojnacka, zastępca kierownika Biura 
Powiatowego ARiMR w Koninie    mar.   

POKAZALIŚMY, ŻE ORKIESTRA  
ROŚNIE W SIŁĘ
Czworo muzyków Orkiestry Dętej Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Brzeźnie uczestniczyło w Pierwszym Międzypowiatowym 
Turnieju Instrumentów Dętych w Turku.

W konkursie oceniany był dobór re-
pertuaru, frazowanie, intonacja i jakość 
wykonywanego utworu.

— Nie jechaliśmy do Turku po to, by 
zdobywać nagrody. Chcieliśmy pokazać, że 
orkiestra z gminy Krzymów rośnie w siłę 
i to się nam udało. Nasi instrumentaliści 
na swoje możliwości zagrali bardzo do-

brze — powiedział Paweł Ciesielski, ka-
pelmistrz orkiestry. 

W turnieju wzięli udział: Tomasz 
Olejniczak i Artur Andrzejewski na sak-
shornach altowych, Kacper Błaszczyk 
na trąbce i Lucyna Grzelak na flecie po-
przecznym    mar.

Mieszkańcy wsi Depaula  
mają zaszczyt zaprosić na 

X Spotkanie ku czci  
Matki Boskiej Fatimskiej 

połączone z dziękczynieniem za  
kanonizację Jana Pawła II

przy kapliczce w Depauli
w dniu 18 maja o godz. 15:00.

Wzorem lat ubiegłych uroczystość  
rozpocznie się procesją, po której  

odprawiona zostanie Msza Święta. 

Serdecznie zapraszamy



Z sukcesu przedszkola cieszą się zarówno rodzice, opiekunowie dzieci jak i dyrekcja Zespołu Szkół w Krzymowie

Nagrody wręczono podczas uroczystej gali w Poznaniu

W świetlicowej galerii podziwiać można prace plastyczne wykonane przez uczestników zajęć 

Podopieczni świetlicy nie mogą narzekać na brak ciekawych zajęć, zabaw i konkursów

Od dziesięciu lat nasza gmina zmie-
nia swoje oblicze. Dzięki wsparciu pie-
niędzy pochodzących z programów eu-
ropejskich, staje się piękniejsza i coraz 
bardziej nowoczesna. 

W zabieganej codzienności często za-
pominamy o tych inwestycjach, szybko też 
przyzwyczajamy się do zmian na lepsze 
i, traktując je jako naturalną część rozwo-
ju, przestajemy je dostrzegać. Dlatego od 
kwietniowego wydania „Wiadomości Gmi-
ny Krzymów”, będziemy przypominać jak 
przez ostatnie dziesięciolecie zmieniała się 
nasza mała ojczyzna. 

Pierwszym dużym projektem była  
budowa gminnej oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Brzezińskie Holendry, któ-
ra została oddana do użytku w 2005 roku, 
jednak prace nad realizacją projektu rozpo-
częły się już rok wcześniej.

— Była to ostatnia szansa na wykorzy-
stanie pieniędzy z funduszów przedakce-
syjnych. Byliśmy wtedy jedną z nielicznych 
gmin powiatu konińskiego, które takiej 
oczyszczalni nie miały. Inwestycja była bar-
dzo potrzebna. W Brzezińskich Holendrach 

funkcjonowało wówczas bardzo kontrower-
syjne wylewisko nieczystości płynnych, roz-
wijały się osiedla w Brzeźnie, więc oczysz-
czalnia była bardzo potrzebna. Problemem 
stała się jednak jej lokalizacja — wspomina 
Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzymów. 

Mieszkańcy nie chcieli oczyszczalni 
w pobliżu swojego miejsca zamieszkania. 
Trzeba było więc znaleźć taką lokalizację, 
która nie byłaby uciążliwa dla mieszkańców, 
ale jednocześnie spełniała określone wyma-
gania. Po wielu dyskusjach, radni zdecydo-
wali, że inwestycja powstanie w Brzeziń-
skich Holendrach. 

—  Mija prawie dziesięć lat i mogę po-
wiedzieć, że oczyszczalnia wrosła w otocze-
nie, a jej lokalizacja okazała się optymalna. 
W najbliższych latach będziemy się starali 
podłączyć do niej mieszkańców Krzymowa, 
Paprotni, Genowefy, Borowa i Głodna — 
dodaje Tadeusz Jankowski. 

Istniejąca infrastruktura gminnej oczysz-
czalni została zaprojektowana i wykonana 
w technologii umożliwiającej jej dalszą roz-
budowę. Obecnie gminna oczyszczalnia 
ścieków komunalnych umożliwia oczysz-

czenie ścieków w ilości 600m3/d (Qdś). 
W przyszłości planowana jest rozbudo-
wa oczyszczalni o kolejny reaktor SBR 
o przepustowości 300m3/d.

Aktualnie ścieki do oczyszczalni do-
starczane są za pomocą sieci kanalizacji 
sanitarnej, która powstała w części za-
chodniej Aglomeracji Krzymów (Brzeźno, 
Brzezińskie Holendry i Zalesie). Ścieki 
z pozostałych miejscowości z terenu gmi-
ny dowożone są taborem asenizacyjnym 
od mieszkańców gminy oraz lokalnych 
przedsiębiorców.

Oczyszczalnia w Brzezińskich Holen-
drach przed oddaniem sieci kanalizacyj-
nej, przyjmowała jedynie wysoko obciążo-
ne ścieki dowożone z terenu aglomeracji 
Krzymów, pomimo tego spełniała wszyst-
kie normy stopnia oczyszczania. Gminna 
oczyszczalnia nie wymaga dodatkowych 
działań modernizacyjnych czy rozbudowy 
– w stanie obecnym może przyjąć ście-
ki ze wszystkich miejscowości ujętych 
w Aglomeracji Krzymów, jednak w razie 
potrzeby jest możliwość jej rozbudowy.

Całkowita wartość projektu: 2 742 000,00 PLN
Dofinansowanie:                    1 616 000,00 PLN (SAPARD)
                                      237 750,00 PLN (WFOŚIGW)
Wkład własny:                           888 250,00 PLN

Projekt współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego, Specjalny Przedakcesyjny Program na Rzecz Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiej-
skich (SAPARD)

Okres realizacji:  2004-2005
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W Zespole Szkół w Brzeźnie od  
miesiąca działa drużyna strzelecka.  
Tworzy ją czterech uczniów gimna- 
zjum.
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Nagrody zostały wręczone jedenastego 
kwietnia, w Szkole Podstawowej nr 83 Łe-
jery w Poznaniu, gdzie odbyła się gala kon-
kursu. Przedszkole z Krzymowa zdobyło 
III miejsce w kategorii „Przyjaźnie z przed-
szkola do szkoły – rada rodziców”. Celem 
konkursu było zaprezentowanie najciekaw-
szych propozycji swobodnego przejścia 
dzieci z przedszkola do szkoły. Do konkursu 
została zgłoszona prezentacja multimedial-
na, zawierająca działania, które były prowa-
dzone w oddziałach przedszkolnych.

— Przede wszystkim akcentowaliśmy bez-
pieczeństwo i zdrowie — mówi Renata Pocz-
towska, jedna z opiekunek krzymowskich 

4

przedszkolaków.
W tym celu policjanci i strażnicy gminni 

uczyli dzieci, w jaki sposób należy się poru-
szać po drodze i jak zachować się na przej-
ściu dla pieszych. W miejscowym sklepie 
AGD, dzieci uczyły się bezpiecznego użyt-
kowania sprzętów domowych. Zostały też 
zorganizowane prozdrowotne happeningi, 
maluchy przygotowywały zdrowe jedzenie 
i od stomatologa dowiedziały się, jak pra-
widłowo dbać o higienę jamy ustnej. Odby-
wały się także zajęcia z udziałem starszych 
kolegów i koleżanek.

— Wszystko po to, by przedszkolaki nie 
bały się swoich starszych kolegów. Dzięki 

NAGRODZENI ZA PRZYJAŹŃ

MATERIAŁ PROMOCYJNY MATERIAŁ PROMOCYJNY

naszej akcji, chyba wszystkie lęki oraz inne 
bariery związane z przejściem z przedszkola 
do szkoły zostały rozwiane — mówią Renata 
Pocztowska, Milena Marciniak i Aleksandra 
Lewandowska, nauczycielki w oddziałach 
przedszkolnych ZS w Krzymowie. 

We wszystkie akcje chętnie włączali się 
członkowie Rady Rodziców. 

To już kolejne wyróżnienie dla Krzymowa 
w tym konkursie. W ubiegłym roku oddzia-
ły przedszkolne zdobyły na szczeblu woje-
wódzkim wyróżnienie.

— Za dwa lata będziemy na pierwszym 
miejscu, bo jak widać, co rok wspinamy się 
o jedną pozycję wyżej — śmieją się opiekun-

ki przedszkolaków. 
Nagrodami za trzecie miejsce były instru-

menty muzyczne, sensoryczna tablica edu-
kacyjna oraz grafomotoryczne pomoce dy-
daktyczne. Delegacja przedszkolaków wraz 
z rodzicami, wychowawczyniami i dyrektor-
ką odebrała nagrodę z rąk Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty Elżbiety Walkowiak oraz 
Wojewody Wielkopolskiego Piotra Florka. 
Uroczystą Galę uatrakcyjnił występ dzieci 
z Teatru Łejery z Poznania.

Warto dodać, że Zespół Szkół w Krzymo-
wie był jedyną wiejską placówką, jaka zna-
lazła się w gronie laureatów konkursu    mar.

AKTYWNA ŚWIETLICA
Świetlica w Zespole Szkół w Krzymowie to miejsce, gdzie pod opieką wychowawców, każdy może aktywnie i twórczo spędzić 
czas. 

To tutaj uczniowie wszechstronnie się 
rozwijają, kształtują nawyki kultury oso-
bistej, rozwijają swoje zdolności i zainte-
resowania, uczą się od siebie, uczestniczą 
w konkursach i zabawach dydaktyczno-
-wychowawczych oraz wzmacniają swoją 
kondycję fizyczną, biorąc udzia w różno-
rodnych grach i zabawach sportowych.

Świetlica zorganizowała szereg kon-
kursów plastycznych: Mój przyjaciel Miś, 
Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa, 
Najładniejszy portret Babci lub Dziadka, 

Aktywne korzystanie z uroków zimy, Naj-
bardziej oryginalna maska karnawałowa, 
Najpiękniejsza pisanka. Ponadto uczniowie 
własnoręcznie, pod kierunkiem wychowaw-
ców, wykonywali piękne ozdoby bożonaro-
dzeniowe, wiosenne, wielkanocne, które 
upiększały i upiększają świetlicę oraz kory-
tarz szkolny. Dzieci przebywające w świetli-
cy brały też czynny udział w przygotowy-
waniu elementów dekoracji do uroczystości 
szkolnych oraz imprez organizowanych 
w środowisku lokalnym. Były również kon-

kursy sportowe, między innymi „Hula-hop, 
kto najdłużej będzie kręcił!?”, który cieszył 
się ogromnym zainteresowaniem dzieci.                                                                   

Część działań adresowana jest do przed-
szkolaków, dla których przez cały rok trwa 
akcja „Przedszkolaczek Super Jadek”, ma-
jąca na celu zachęcić dzieci do spożywania 
posiłków.

Podczas zajęć w szkolnej świetlicy odby-

wają się również cykliczne panele dyskusyj-
ne z udziałem przedstawicieli SU, dotyczące 
życia szkoły. Możliwe jest również doskona-
lenie języka obcego, ponieważ każdy czwar-
tek jest dniem z językiem angielskim.   

Ponadto świetlica zaprasza do swojej ga-
lerii, w której prezentowane są wykonane 
pod okiem nauczycieli i wychowawców 
dzieła uczniów mar. (oprac.)

Drużyna powstała z inicjatywy wójta Ta-
deusza Jankowskiego. Będzie reprezentować 
naszą gminę na finale wojewódzkim zawo-
dów „O srebrne muszkiety”, które zostaną 
rozegrane w maju we Wrześni. Skład drużyny 
wyselekcjonował Wojciech Kacprzak, prezes 
LOK w Koninie.

— Po próbnym strzelaniu, z kilkuosobowej 
grupy zostały wybrane cztery osoby. Podstawo-
wą drużynę tworzy trzech zawodników i jeden 
rezerwowy — powiedział Zbigniew Biernacki, 
nauczyciel w Zespole Szkół w Brzeźnie, opie-
kun drużyny.

Młodzi strzelcy trenują raz w tygodniu na 
strzelnicy w Potażnikach. Uczą się strzelać 
z karabinka sportowego w pozycji leżącej, 
z ostrej amunicji, trafiając do celu z odległości 
pięćdziesięciu metrów. W określonym czasie 
muszą oddać pięćdziesiąt strzałów, dziesięć 
próbnych i czterdzieści punktowanych. Liczy 
się wynik całej drużyny. W jej składzie znaleź-
li się: Norbert Jesionowski, Jakub Zamiatowski, 
Kacper Szatkowski i Szymon Koziorowski. Są 
to uczniowie drugiej klasy gimnazjum.

— Ta drużyna została powołana również po 
to, by godnie reprezentować naszą gminę na 
przyszłorocznym finale zawodów „O srebrne 
muszkiety”, który odbędzie się w Potażnikach. 
Dlatego w składzie znaleźli się uczniowie dru-
gich klas, żeby w przyszłym roku drużyna była 
już zgrana i bardzo dobrze przygotowana do 
zawodów — dodaje Zbigniew Biernacki    mar.

Przedszkole z Krzymowa zdobyło III miejsce w trzecim konkursie Ministra Edukacji Narodowej „Mam sześć lat”.

INWESTYCJE, KTÓRE ZMIENIŁY GMINĘ:

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W BRZEZIŃSKICH HOLENDRACH

OSTRO  
STRZELAJĄ



fot. A. Moś  (x4)
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DWIEŚCIE OSÓB WCIĄGNIĘTYCH W INTRYGĘ
Spektaklem „Intryga” zainaugurował działalność Teatr Dramatyczny Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Przedstawienie 
okazało się sukcesem artystycznym i komercyjnym.

Spektakl był zwieńczeniem ponad pół-
rocznej pracy nad sztuką. „Intryga” Jaimie-
’go Saloma, to rasowy kryminał, w którym 
przeplatają się: miłość, kłamstwa, pieniądze, 
zachłanność i śmierć.

Szanowany lekarz z podwarszawskiej 
miejscowości ma romans z żoną miejsco-
wego, wpływowego przedsiębiorcy. Za-

kochani spotykają się potajemnie, jednak 
na drodze do pełni ich szczęścia stoi mąż 
kobiety. Pewnego wieczoru, doktorowi An-
drzejowi Lipskiemu składa nieoczekiwaną 
wizytę biznesmen Robert Borowiecki. Wie-
dząc o romansie żony z lekarzem, przedsta-
wia propozycję, która zadowoli całą trójkę. 
Lipski ma podpisać fikcyjny zgon Boro-

wieckiego, dzięki czemu jego żona otrzyma 
dwadzieścia milionów z polisy. Pieniądze te 
przekaże jednak mężowi. Za to, jako wdo-
wa, będzie mogła oficjalnie związać się ze 
swoim kochankiem. To jednak początek 
historii pełnej niespodziewanych zwrotów 
akcji, gdzie wszystko, co początkowo wyda-
je się jasne i logiczne, za chwilę okazuje się 

fałszywym tropem…
Na uwagę zasługują kreacje aktorskie 

Michała Sowińskiego, grającego psychopa-
tycznego biznesmena Roberta Borowiec-
kiego oraz Przemysława Góralskiego, który 
wcielił się w rolę prowadzącego śledztwo 
komisarza Rolickiego. Na potrzeby spekta-
klu został zrealizowany krótki film, w reży-
serii Andrzeja Mosia z Konińskiego Domu 
Kultury.

„Intrygę” wystawioną w Brzeźnie wy-
reżyserowali: Krzysztof Kędziora, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie, 
założyciel teatru, oraz Marcin Trzęsowski, 
aktor Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego 
w Kaliszu.

— Wybrałem ten tekst ze względu na 
jego ładunek emocjonalny. Najczęściej sce-
nariusze to jakaś myśl autora, akcja, na-
tomiast wszystko, co wiąże się z emocjami 
jest scedowane na aktorów. W „Intrydze” od 
początku widać, jaki to jest kaliber gatunku 
i jak ważną rolę grają emocje — powiedział 
Krzysztof Kędziora.  

Pierwsze próby rozpoczęły się jesienią 
ubiegłego roku. W obsadzie znaleźli się: 
mieszkanka naszej gminy Justyna Bocian 
oraz Justyna Wysocka, Dariusz Mielnicki, 
Przemysław Góralski i Michał Sowiński.

— Ja dobrze znam tych ludzi i w pewnym 
momencie uznałem, że przydałby się ktoś, 
kto by spojrzał na zespół świeżym okiem — 
dodaje Krzysztof Kędziora.

W ten sposób do Brzeźna trafił Marcin 
Trzęsowski.

— Dołączyłem do procesu twórczego na 
początku stycznia i byłem pod wrażeniem. 
Role były już przydzielone, aktorzy umieli 
już większość tekstu, więc ja nie przysze-
dłem, aby robić pracę u podstaw, lecz wtopi-
łem się w pewien etap działań. Jeśli długo się 
nad czymś pracuje, to pewne rzeczy przesta-
je się dostrzegać, więc, gdy przychodzi ktoś 
z zewnątrz, praca nabiera nowej dynamiki. 
I tak było w tym przypadku — powiedział 
Marcin Trzęsowski. 

Jednym z elementów tego świeżego 
spojrzenia było wyłowienie w postaci Ro-
berta Borowieckiego, który w tekście jawi 
się jako cynik, pierwiastków psychopatycz-
nych.

— Ze swojego doświadczenia wiem, że 
zawsze postać jest ciekawsza, gdy nie jest 
jednolita, gdy można ją przełamać jakąś sła-
bością, ułomnością. I coś takiego jest w Ro-
bercie, bo ktoś, kto decyduje się na taki krok 
musi być szalony, więc musi też to szaleń-
stwo pokazać — dodaje Marcin Trzęsowski.  

Współreżyser „Intrygi” dodaje, że 
wszystkie postaci spektaklu zostały rzetel-
nie przygotowane i zagrane. Dla Dariusza 
Mielnickiego i Michała Sowińskiego udział 
w spektaklu nie był debiutem scenicznym. 
Pierwsze aktorskie szlify zdobywali w te-
atrze w Ślesinie, występując w farsach. Tu 
jednak musieli się zmierzyć z zupełnie in-

nym gatunkiem.
— Pierwsze próby, to była katorga, bo 

farsę gra się prosto, pod ludzi i pod gagi wy-
wołujące śmiech, a tu należało zbudować 
bardzo wiarygodną postać. Do jej stworze-
nia trzeba było dużo skupienia. Ciężka to 
praca, ale jestem zadowolony. Ten gatunek 
mi odpowiada. Zresztą, Marcin świetnie 
wykreował nasze postaci, wymyślił jak mają 
wyglądać, to generalnie jego zasługa – po-
wiedział Michał Sowiński, aktor, odtwórca 

roli Roberta Borowieckiego. 
„Intryga” w wykonaniu teatru z Brzeźna 

okazała się sukcesem artystycznym i komer-
cyjnym. W ciągu dwóch dni, spektakl obej-
rzało około dwustu osób. I na tym się nie 
skończy. Kolejne dwa przedstawienia pla-
nowane są na szesnasty i siedemnasty maja.

— W wielu teatrach w Polsce nie pracu-
je się tak dobrze, jak pracowało się tu. I to 
trzeba docenić. Mówię teraz do wszystkich 
mieszkańców gminy, bo wielu ludzi nie do-

cenia tego, co ma na swoim terenie. Mówię 
to też na podstawie doświadczeń z własnego 
podwórka. Wielu mieszkańców Kalisza nie 
zagląda do teatru, nie wiedzą nawet, że jest. 
Dlatego tym bardziej państwa zapraszam, 
bo naprawdę warto zobaczyć ludzi mieszka-
jących w gminie i okolicy na deskach Teatru 
Dramatycznego w Brzeźnie. Zapraszam ser-
decznie — powiedział Marcin Trzęsowski

mar.



Kukła symbolizująca zimę, po przebyciu sporego dystansu za motocyklem, została spalona w Warcie

Członkowie Koła „Magneto” symbolicznie rozpoczną sezon motocyklowy już 1 maja 

Atmosfera spotkania udzieliła się także widzom 

Młodzi ludzie, w bardzo przystępny, prosty sposób, poruszyli bardzo ważne kwestie

MOTOWIOSNA

POCZĄTEK MAJA PEŁEN ATRAKCJI

PYTANIE O ŻYCIE

Zabawa ta jest dobrą formą aktywnego spędzania przerw między lekcjami 
MATERIAŁ PROMOCYJNY
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W Zespole Szkół w Krzymowie realizowany jest program „Artysta duży i mały”. Uczestniczą w nim dzieci, które odkryły w sobie pasję  
tworzenia. 

PIERWSZY MAJA: KAWALKADA MO-
TOCYKLI ZAMIAST POCHODU

Tego dnia będzie tętnić życiem Centrum 
Sportów Ekstremalnych w Paprotni. W tym 
miejscu został bowiem zaplanowany Gmin-
ny Piknik. Organizatorzy zapowiadają wiele 
atrakcji. Impreza rozpocznie się Mszą świętą 
w intencji motocyklistów, która zostanie odpra-
wiona o godzinie czternastej w kościele para-
fialnym w Krzymowie. Po liturgii motocykliści 
objadą naszą gminę trasą z Krzymowa przez 
Borowo do Brzeźna, następnie przez Potażniki, 
Smólnik i Kałek do Centrum Sportów Ekstre-
malnych w Paprotni.

— Ten przejazd ma być prezentacją naszego 

klubu. Ma pokazać nie tylko to, że istniejemy, ale 
że z roku na rok jest nas coraz więcej — mówi 
Jacek Popielarz, członek Klubu Motocyklowego 
MAGNETO.   

W Centrum Sportów Ekstremalnych na 
dzieci i dorosłych czekać będzie wiele atrakcji. 
Poza gastronomią należy spodziewać się bie-
gów przełajowych dla dzieci i młodzieży, po-
kazów ratownictwa drogowego w wykonaniu 
naszych strażaków, będzie także pokaz jazdy 
quadami, ścianka wspinaczkowa, paintball, 
przejażdżki samochodem terenowym, anima-
cje i konkursy dla dzieci oraz występy artystycz-
ne. Na zakończenie wystąpią: Toby Tranztonic 
oraz zespół Forum i DJ Mako, którzy zadbają 

o dobrą zabawę taneczną. Na piknik zapraszają: 
wójt gminy Tadeusz Jankowski oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Brzeźnie. Imprezę współor-
ganizują Stowarzyszenie Platan, szkoły z terenu 
gminy oraz Klub Motocyklowy MAGNETO 
i Ochotnicze Straże Pożarne gminy Krzymów.

TRZECI MAJA: PATRIOTYCZNIE I RE-
LIGIJNIE

Inny charakter będą miały obchody świę-
ta 3 Maja. Tradycyjnie już tego dnia spotkamy 
się w kościele pod wezwaniem Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Brzeźnie. O godzinie 
siedemnastej odprawiona zostanie Msza świę-
ta, po której program artystyczny przedstawi 

młodzież z Zespołu Szkół w Brzeźnie. Po czę-
ści artystycznej nastąpi procesyjne przejście do 
parku, gdzie na szczycie groty zostaną złożone 
kwiaty i odprawione Nabożeństwo Majowe. 
Ostatnim elementem programu będzie przej-
ście do ZS w Brzeźnie. W tym roku uroczystość 
będzie nawiązywać do kanonizacji Jana Pawła 
II, dlatego uczestnicy proszeni są o zabranie ze 
sobą świec. 

Obchody święta 3 Maja organizują: Pro-
boszcz Parafii Matki Bożej Nieustającej Po-
mocy w Brzeźnie, ksiądz kanonik Andrzej 
Walczak, Wójt Gminy Krzymów Tadeusz Jan-
kowski oraz Dyrektor Zespołu Szkół w Brzeź-
nie Urszula Kucharska    mar.
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Program jest prowadzony w małej grupie, 
składającej się maksymalnie z ośmiu osób, 
choć doraźnie może być ona powiększona 
o dodatkowych uczniów. W zajęciach biorą 
udział dzieci, które z założenia chcą rozwi-
jać swoje uzdolnienia, pasje i zainteresowa-
nia związane z plastyką. Zatem, zapraszanie 
młodszych uczniów, w tym dzieci z oddzia-
łu przedszkolnego, rodziców i najbliższych, 
daje możliwość spotkania ze sztuką, integra-
cji  międzypokoleniowej oraz  zbliżenia do 
świata, w którym żyjemy. Program skierowa-

Ciekawie zapowiada się w naszej gminie majowy weekend. Mieszkańcy i goście powinni przygotować się na szereg interesujących  
wydarzeń.

Czym jest życie? Ludzkość zadaje sobie to pytanie chyba od początku istnienia. Próbowali odpowiedzieć na nie także uczniowie Zespołu 
Szkół w Krzymowie, podczas apelu wielkanocnego.

Motocykliści z klubu MAGNETO, we właściwy sobie sposób pożegnali zimę

Mało kto zdaje sobie sprawę z tego, że 
za sprawą kilku pasjonatów i miłośników 
dwóch kółek, sezon motocyklowy w naszej 
gminie trwa przez cały rok. Prawdziwym 
motocyklistom nie straszna jest zmienna 
polska pogoda. Chcąc jednak przypomnieć, 
że wkrótce na naszych drogach pojawi się 
więcej jednośladów, członkowie MAGNE-

TO postanowili zrobić coś w swoim stylu. 
Na początku kwietnia mieszkańcy gminy 
mogli zobaczyć konwój zabytkowych mo-
tocykli, ciągnących za sobą na stylowej 
przyczepce marzannę. Celem tej przejażdż-
ki była rzeka Warta, na którą została zwodo-
wana, po wcześniejszym podpaleniu, kukła 

ny jest do uczniów mających pasję i potrzebę 
tworzenia, wyrażania się poprzez różnorod-
ną formę ekspresji w myśl zasady „nauka 
może być fajną zabawą”.

 — „Artysta duży i mały” to zajęcia roz-
wijające uzdolnienia oraz zainteresowania, 
są wyrazem  troski o dziecko, o rozwój jego 
zdolności, dzięki którym kształtuje się osobo-
wość. Zwiększa też szansę powodzenia dziec-
ka w szkole i pozwala czerpać radość z pasji, 
które rozwija. Szeroko rozumiana indywidu-
alizacja wyzwala możliwość odkrycia w sobie 

symbolizująca zimę. Uśmiech i komentarze 
mieszkańców wyraźnie wskazywały na to, 
że motocykliści zwrócili na siebie uwagę, 
tym samym akcja odniosła sukces. Zwień-
czeniem prawie całego dnia spędzonego „w 
siodle” były ognisko i rozmowy przy roz-
grzewającej herbatce. 

Warto zwrócić uwagę na to, że człon-

kowie klubu MAGNETO poprzez swoje 
akcje, walczą z negatywnym wizerunkiem 
motocyklisty – tak zwanym „dawcą”. Kolej-
ną imprezą, współorganizowaną przez klub 
będzie piknik, który pierwszego maja odbę-
dzie się w Centrum Sportów Ekstremalnych 
w Paprotni    mar.

tego, o czym sami nie wiemy — powiedzia-
ła Mirosława Wyrwińska, dyrektorka ZS 
w Krzymowie.

W ramach realizacji programu, ósmego 
kwietnia, w szkolnej pracowni plastycznej 
odbyło się spotkanie integracyjne przed-
szkolaków z uczestnikami zajęć „Artysta 
duży i mały” prowadzonych przez Mirosła-
wę Wyrwińską. Uczennice, które uczestniczą 
w zajęciach, stały się małymi nauczycielkami, 
dzieliły się swoją wiedzą, pracując z przed-

szkolakami z grupy Mileny Marciniak. Te-
mat spotkania związany był ze zbliżającymi 
się świętami wielkanocnymi: „Papierowy 
świat w pisance”. Zadaniem przedszkolaków, 
którymi kierowały starsze koleżanki, były 
zdobienie barwionego jajka oraz wykonanie 
statywu w formie zajączka. Zajęcia przebie-
gały w miłej atmosferze, a przedszkolaki były 
pod wielkim wrażeniem pracowni, a także 
wykonanych pisanek. Spotkanie zakończyło 
się wspólną wystawą prac oraz słodkim po-
częstunkiem    mar.

Uczniowie przedstawili baśń o roślinach 
i zwierzętach, które także próbowały dociec, 
czym jest życie. Dla każdego z nich ozna-
czało ono coś innego. Rozkwitająca róża po-
wiedziała, że życie to rozwój, ale dla motyla 
życie to radość i przyjemność w promie-
niach słońca. Dla mrówki życie oznaczało 
ciężką pracę, dla deszczu bezmiar łez, a dla 
człowieka życie, to ciągłe dążenie do szczę-
ścia. I każda z tych postaci miała rację, bo 
życie to rozwój, praca, radość, ale i smutek 
oraz pragnienie bycia szczęśliwym. Jednak, 
według artystów z Krzymowa, istota praw-
dziwego życia pulsuje w innym miejscu.

— Przyjmij prawdę o Zmartwychwsta-
niu i Bożym Miłosierdziu. Oto Jezus, który 
jest źródłem prawdziwego życia w miłości 
i pokoju — przekonywali wykonawcy in-
scenizacji.

Na koniec programu, wszyscy połączyli 
się w „żywy łańcuch”, trzymając się za ręce.

Apel przygotowali uczniowie klas dru-
giej, trzeciej i piątej szkoły podstawowej 
przy współpracy gimnazjalistów z pierwszej 
i drugiej A oraz drugiej B.

Swoje uznanie dla przekazanych w apelu 
treści wyrazili Danuta Mazur i Jan Czaja.

— Często zadajemy sobie pytanie o życie 

i jego sens. I dzisiaj usłyszeliśmy na nie od-
powiedź, że jest Ktoś nad nami, dzięki komu 
wszystko nabiera sensu — mówiła Danuta 
Mazur. 

Jan Czaja zwrócił też uwagę na symbo-
liczne zjednoczenie się widzów widowiska.

— Oby ta braterska przyjaźń rozeszła się 
nie tylko tu, w krzymowskiej szkole, nie tylko 
na Polskę, ale na cały świat, gdy dziś potrze-
ba tak wiele miłości i zrozumienia dla życia, 
a nawet śmierci — mówił Jan Czaja.

Po apelu zostały rozstrzygnięte kon-
kursy na kręcenie hula-hop i świąteczny. 
W pierwszym z nich nagrody otrzymały 
Weronika Wdzięczna z klasy pierwszej, 

Iwona Górska z klasy drugiej, Natalia Ko-
walska i Julka Małecka z klasy trzeciej oraz 
Oliwia Niewiadomska z klasy szóstej. 

Drugi z konkursów dotyczył wielkanoc-
nych pisanek. Najpiękniejsze ozdoby zrobiły 
Kasia Spych, której ażurowa pisanka wyróż-
niała się oryginalnością i Nikola Topolska 
z której rąk wyszła pisanka mieniąca się ko-
lorowym blaskiem cekinów.

Na koniec spotkania życzenia świątecz-
ne złożyła Magdalena Manicka, zastępca 
dyrektora Zespołu Szkół w Krzymowie. 

Apel wielkanocny przygotowały nauczy-
cielki: Agata Mrowicka, Anna Maciejewska 
i Renata Antas    mar.

ZAKRĘCONY PLAC SZKOLNY
Od kilku tygodni na placu przy Zespole Szkół w Krzymowie coraz większa grupa uczniów bawi się w kręcenie hula-hop.  
— Chcemy w ten sposób trochę oderwać dzieci od krzeseł — powiedziała Joanna Fukowska, nauczycielka  Zespołu Szkół  
w Krzymowie, inicjatorka akcji.

Zabawa zaczęła się od dwóch osób, 
które postanowiły aktywnie spędzać 
przerwy między lekcjami, jednak bar-
dzo szybko ten pomysł stał się szkolną 
modą i obecnie, na przerwach, plastiko-
wymi obręczami kręci już dwadzieścioro 
uczniów.  

— Inicjatywa rozrosła się do takich 
rozmiarów, że przed godziną ósmą, w ra-
mach rozgrzewki organizujemy konkursy. 
Dzieci chętnie się zapisują, rywalizują 
między sobą, biją nawet małe rekordy. Są 
takie dziewczynki, które potrafią kręcić 
hula hop przez godzinę. My oczywiście 
przerywamy po pięciu, dziesięciu mi-
nutach, bo zabawa trwa tylko w czasie 
przerw — mówi Joanna Fukowska.

Nagrodami są  dyplomy,  gadżety 
i punkty dla poszczególnych klas oraz 
dofinansowanie do szkolnych wycie-
czek. Centrum akcji jest szkolna świe-

tlica, w której zainteresowani zabawą, 
a nieposiadający własnego sprzętu, mogą 
wypożyczyć hula hop. Na stanie jest po-
nad dwadzieścia obręczy. Co ciekawe, do 
dziewczynek, które jako pierwsze podjęły 
tę zabawę, dołączyli chłopcy. I całkiem 
nieźle sobie radzą. Coraz częściej akcję 
podglądają z zaciekawieniem gimnazja-
liści, więc niewykluczone, że moda roz-
przestrzeni się także na starsze koleżanki 
i kolegów.  Poza modnym hula hop, coraz 
większą popularnością cieszą się inne za-
bawy na powietrzu, między innymi ringo 
i skakanki.

— Zauważyłam też, że wśród dziew-
czynek zaczyna wracać moda na grę 
w gumę — dodaje Joanna Fukowska.

Po tak aktywnie spędzonej przerwie, 
dzieci są dotlenione, a na lekcjach spokoj-
niejsze i bardziej skoncentrowane    mar.

ODKRYWANIE PASJI TWORZENIA



Dotacja pochodzi z ogłoszonego przez 
konińskie starostwo konkursu ofert na 
wsparcie realizacji zadań w dziedzinie 
wspierania i upowszechniania kultury fi-
zycznej. Dotacją w wysokości dwóch tysię-
cy złotych został objęty projekt „Drużyna 
na medal”, złożony przez Stowarzyszenie 
Rozwoju Edukacji w Brzeźnie.

— Projekt obejmuje dodatkowe zajęcia 
z unihokeja i przeznaczony jest dla dzieci 
od klas pierwszych do czwartych. Przygoda 
z tą dyscypliną sportu zaczęła się w naszej 
szkole dwa i pół roku temu, a my chcemy 
ją kontynuować, ponieważ są nią zaintere-
sowane dzieci oraz rodzice — powiedziała 
Urszula Kucharska, dyrektorka Zespołu 
Szkół w Brzeźnie i członek zarządu Stowa-
rzyszenia Rozwoju Edukacji. 

Treningi będą się odbywać raz w ty-
godniu przez półtorej godziny. Starostwo 
przeznaczyło na realizację projektu dwa 
tysiące złotych. Pieniądze zostaną spo-
żytkowane na wynagrodzenie dla trenera, 
dodatkowo stowarzyszenie przekaże pie-
niądze na zakup sprzętu sportowego. 

— Ale to nie wszystko. Przy wsparciu 
finansowym stowarzyszenia zostanie prze-
prowadzony turniej, który podsumuje dzia-
łania związane z projektem „Drużyna na 
medal” — dodaje Urszula Kucharska.

Swój udział ma również gmina Krzy-

Na zajęcia do Szczepidła zaprasza Monika Korczakowska – instruktorka fitness

mów, która nieodpłatnie przekaże na tre-
ningi salę gimnastyczną. Zajęcia rozpocz-
ną się w pierwszy czwartek maja i potrwają 
do listopada, oczywiście z przerwą waka-
cyjną. 

Podobny projekt był już realizowany 
dwa lata temu.

— I to przyniosło oczekiwany rezultat, 
ponieważ dzieciaki zaraziły się unihokejem 
i do dzisiaj grają, odnosząc sukcesy na za-
wodach rangi gminnej i powiatowej. Dla-
tego, gdy pojawiła się możliwość napisania 
projektu, aby kontynuować rozwój uniho-
keja w naszej szkole, to postanowiliśmy ją 
wykorzystać — powiedział Zbigniew Bier-
nacki, nauczyciel wychowania fizycznego 
w ZS w Brzeźnie, trener młodych uniho-
keistów.

Ponadto, co warto podkreślić, w Zespo-
le Szkół w Brzeźnie istnieją bardzo dobre 
warunki do uprawiania tego sportu. Dzię-
ki współpracy z mieszkającym w Brzeźnie 
producentem sprzętu do unihokeja, Pio-
trem Czarczyńskim, szkoła jest wyposażo-
na w profesjonalne kije oraz bandy. 

Zajęcia będą prowadzone w dwóch gru-
pach. Pierwsza będzie skupiać uczniów, 
którzy chcą zacząć swoją przygodę z uni-
hokejem, w drugiej znajdą się ci, którzy już 
reprezentują wysoki poziom umiejętności 
i chcą je jeszcze rozwijać    mar. 

NA BOISKO I NA RYBY
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Stowarzyszenie Rozwoju Edukacji w Brzeźnie zdobyło pieniądze 
na dodatkowe zajęcia sportowe dla uczniów szkoły podstawowej. 

PIENIĄDZE DLA DRUŻYNY NA  
MEDAL

ZBYT WIELE NIEWYKORZYSTANYCH SZANS

POWAŻNY EGZAMIN W NIEPOWAŻNYM DNIU

BY DOBRZE SIĘ CZUĆ W SWOIM 
CIELE

Po czterech meczach rundy wiosennej, Czarni Brzeźno zajmują ósme miejsce w tabeli drugiej grupy konińskiej A klasy.  
— Będziemy się starali je poprawić, bo mnie ono nie satysfakcjonuje — mówi trener Sławomir Śmigielski.

Choć pierwszy kwietnia to dzień żartów, dla szóstoklasistów był w tym roku poważnym dniem. Zdawali w nim swój pierwszy 
znaczący egzamin.  

W Szczepidle powstaje grupa fitness. Zajęcia będą się odbywać 
w budynku tamtejszej szkoły podstawowej.

W pierwszym ligowym meczu wio-
sennej kolejki, Czarni spotkali się na wy-
jeździe z Gromem Malanów. W spotka-
niu dominowała nasza drużyna, było to 
wyraźnie widać w pierwszej połowie spo-
tkania. W drugiej nie wykorzystaliśmy 
rzutu karnego, jednak mecz zakończył 
się zwycięstwem Czarnych 2:3. Bramki 
zdobyli Radosław Olejniczak, Sylwester 
Grabiński oraz Bartek Balceżak. 

Dramatyczny przebieg miał drugi 
mecz, w którym podejmowaliśmy zespół 
z Osieka Wielkiego. 

— W ósmej minucie nasz bramkarz 
dostał czerwoną kartkę i właściwie od 
samego początku musieliśmy grać w dzie-

Jest to test, mający pokazać umiejęt-
ności i wiadomości zdobyte w szkole pod-
czas sześciu lat nauki. Sprawdza umiejęt-
ność czytania tekstu ze zrozumieniem 
i zastosowania zdobytej wiedzy w prakty-
ce. Dla uczniów szóstych klas to pierwszy 
poważny egzamin, ale jest on także istot-
ny dla szkół. 

— Na podstawie otrzymanych wyni-
ków szkoła może się porównać z innymi 
placówkami w gminie, województwie, czy 
nawet w Polsce. Pozwala też obserwować 
tendencję rozwojową szkoły, czy jest ro-
snąca, czy malejąca. Analizując wyniki 
wiemy, nad czym jeszcze musimy popra-
cować — powiedziała Urszula Kucharska, 
dyrektorka Zespołu Szkół w Brzeźnie. 

Sprawdzian jest obowiązkowy. Uczeń, 

Pierwsze spotkanie odbędzie się piątego 
maja o godzinie osiemnastej w sali gimna-
stycznej Szkoły Podstawowej w Szczepidle. 
Zajęcia są adresowane tylko do pań.

— Będę chciała zaproponować paniom 
ćwiczenia typowo wzmacniające, które po-
zwolą na ujędrnienie pośladków, ud, brzucha, 
po to, by dobrze się poczuć w swoim ciele — 
zachęca Monika Korczakowska, instruktorka 
rekreacji ruchowej o specjalności fitness — 
nowoczesne formy gimnastyki, założycielka 
grupy w Szczepidle.

Jedna grupa może liczyć maksymalnie 

piętnaście osób. Panie, które zdecydują się 
na udział w zajęciach powinny przynieść na 
nie swoje maty, gdyż ćwiczenia prowadzone 
będą głównie w pozycji leżącej. Pierwsze za-
jęcia są bezpłatne, za następne trzeba będzie 
zapłacić. Miesięczny koszt uczestnictwa wy-
nosić będzie pięćdziesiąt złotych od osoby. 
W tę cenę wliczonych jest osiem zajęć, po 
dwa spotkania w tygodniu.

Na wszelkie pytania dotyczące powstania 
grupy fitness w Szczepidle, odpowie zainte-
resowanym paniom Monika Korczakowska, 
telefon: 605 409 606    mar.

który do niego nie zechce przystąpić, bę-
dzie musiał powtarzać szóstą klasę. Za 
to testu praktycznie nie można nie zdać, 
a jego wyniki nie mają wpływu na przy-
jęcie do gimnazjum obwodowego. Jeśli 
uczeń chce kontynuować naukę w szko-
le poza swoim rejonem, wtedy wyniki 
sprawdzianu szóstoklasisty mogą okazać 
się istotne.

— Może to być gimnazjum, które wyso-
ko stawia poprzeczkę, wtedy wynik spraw-
dzianu będzie miał wpływ na przyjęcie ta-
kiego ucznia do szkoły — dodaje Urszula 
Kucharska.     

Po raz ostatni, sprawdzian odbył się 
w dotychczasowej formule, czyli trwał 
sześćdziesiąt minut, a na jego zawartość 
składały się zadania z języka polskiego, 

matematyki, przyrody i historii.
— W przyszłym roku test  będzie 

dłuższy i  podzielony na dwie części. 
W pierwszej, szóstoklasiści dostaną za-
dania z języka polskiego i matematyki, 
w drugiej zadania z języka obcego — tłu-
maczy Urszula Kucharska.

Tegoroczny sprawdzian nie był szcze-
gólnie trudny. 

— Wolę zadania z języka polskiego, 
matematyczne sprawiły mi trochę trud-
ności, ale poradziłam sobie. Stresu przed 
sprawdzianem nie odczuwałam i do szkoły 
przyszłam na luzie — powiedziała Mari-
ka Wesołowska z klasy VIa Zespołu Szkół 
w Brzeźnie.

Niektórzy byli wręcz zaskoczeni.
— Spodziewałem się trudniejszego 

testu, a było całkiem OK. Osobiście wolę 
zadania humanistyczne, było dużo pracy 
z tekstem, po jego przeczytaniu należało 
odpowiedzieć na pytania z nim związane. 
Trzeba było napisać opowiadanie o boha-
terach, którzy mają rozwiązać swój pro-
blem. Ale z matematyki też dobrze mi po-
szło, zrobiłem wszystkie zadania, nie były 
zbyt trudne. Mimo to, bardzo się przed 
sprawdzianem stresowałem — opowiada 
Rafał Sypniewski z klasy VIa ZS w Brzeź-
nie.

W naszej gminie do sprawdzianu 
przystąpiło dziewięćdziesięciu sześciu 
uczniów szóstych klas. Wyniki będą zna-
ne w maju    mar.

sięciu. Zmusiło mnie to do zmiany usta-
wienia drużyny. Mimo to mieliśmy prze-
wagę nad gośćmi, niestety nie udało się 
nam jej wykorzystać — mówi Sławomir 
Śmigielski.

Mecz zakończył się jednak porażką 
gospodarzy 0:1. 

Kolejne spotkanie, które odbyło się 
na wyjeździe w Kawęczynie, zakończyło 
się remisem 2:2. Bramki dla Czarnych 
Brzeźno zdobyli Michał Jaroszewski 
i Arkadiusz Olejnik. Również ten mecz 
pokazał, że choć potrafimy dominować 
na boisku i stwarzać wiele sytuacji strze-
leckich, to w większości nie potrafimy 
ich wykorzystać. 

Ostatni mecz w kwietniu rozegra-
liśmy na własnym boisku z Teleszyną 
Przykona. 

— Trochę obawiałem się tego spotka-
nia, ponieważ dwóch zawodników z pod-
stawowego składu dostało czwarte żółte 
kartki, co wyeliminowało ich z gry, dwóch 
innych uczestniczyło w uroczystości we-
selnej kolegi z zespołu i też nie mogli za-
grać, ponadto dwóch piłkarzy ma kontu-
zje. W konsekwencji nie miałem połowy 
podstawowego składu. Ale poradziliśmy 
sobie — mówi trener Czarnych Brzeźno.

Czarni  w ygra l i  ten  mecz  3 :0  po 
dwóch bramkach Arkadiusza Olejnika 
i jednej Bartosza Balceżaka. W drugiej 

połowie, po czerwonych kartkach, go-
ście grali w osłabieniu. Dało to możli-
wość trenerowi wprowadzenia na boisko 
i sprawdzenia zawodników rezerwowych.  

— W rozegranych dotychczas czte-
rech meczach, nasz zespół miał około 
trzydziestu sytuacji strzeleckich, z czego 
strzeliliśmy siedem bramek. Dla porów-
nania, przeciwnicy takich sytuacji mieli 
osiem i strzelili nam pięć bramek. To ja-
sno pokazuje, że musimy popracować nad 
skutecznością. Stanie się to naszym głów-
nym celem podczas treningów — dodaje 
Sławomir Śmigielski    mar.

6 kwietnia w Zespole Szkół w Krzymowie 
został rozegrany Szósty turniej w piłce siat-
kowej dla szkół podstawowych o puchar 
wójta Tadeusza Jankowskiego. Do rywaliza-
cji stanęło sześć drużyn: z Brzeźna, Krzy-
mowa, Kun, Paprotni, Rychwała i Żychlina. 
Pierwsze miejsce zdobyła drużyna gospo-
darzy, drugie ZS w Brzeźnie, trzecie szkoła 
podstawowa w Kunach, czwarte Żychlin, 
piąte miejsce przypadło szkołom z Paprot-
ni i Rychwała.

— Specyfiką turnieju jest to, że w drużynach 
grają dziewczynki i chłopcy. To się bardzo 
dobrze sprawdza, dzieciaki współpracują ze 
sobą, wspierają się i uczą się od siebie gry — 
powiedziała Kamila Brzęcka, nauczycielka 
wychowania fizycznego w Zespole Szkół 
w Krzymowie, organizatorka turnieju.
Podczas turnieju wręczone zostały również 
nagrody indywidualne. Najlepszą zawod-
niczką okazała się Magdalena Przyborow-
ska z ZS w Krzymowie, najlepszym zawod-
nikiem został uznany Sebastian Smoliński 

z Kun, natomiast najlepszym atakującym zo-
stał wybrany Mateusz Zajdlic z Krzymowa.
Mecze sędziował Sławomir Woźniak z Ry-
chwała.
11 kwietnia w Krzymowie odbyły się Gmin-
ne Zawody Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych w Czwórboju. W kategorii 
chłopców wystartowały drużyny z Brzeźna, 
Krzymowa, Paprotni i Szczepidła, w katego-
rii dziewcząt z Paprotni i Szczepidła. Do za-
wodów międzygminnych przeszła drużyna 
chłopców z Brzeźna i dziewcząt z Paprotni.
14 kwietnia odbyły się Mistrzostwa Po-
wiatu w Indywidualnych Biegach Przełajo-
wych w Kazimierzu Biskupim. W zawodach 
uczestniczyli uczniowie szkół z terenu 
gminy Krzymów, którzy wcześniej przeszli 
etap gminny. Mistrzynią powiatu w katego-
rii dziewcząt szkół podstawowych wśród 
klas IV-V zajęła Oliwia Nowicka z Zespo-
łu Szkół w Krzymowie. Wśród gimnazjali-
stów, drugie miejsce w kategorii chłopców 
klas I-II zajął Kacper Cieślak, a tuż za nim 

uplasował się Wiktor Małecki zajmując III 
miejsce. Wspomniani zawodnicy reprezen-
towali Zespół Szkół w Krzymowie na Mi-
strzostwach Wielkopolski w Żerkowie.
Uczestnicy Mistrzostw Powiatu z Zespołu 
Szkół w Krzymowie:
Na zdjęciu: Daria Szczepańska, Kacper Cie-
ślak, Wiktor Małecki, Oliwia Nowicka, Pau-

lina Kałużyńska i Katarzyna Musidlak (na 
zdjęciu nie znalazł się Bartek Olejniczak.)
28 kwietnia w Grodźcu zostały rozegrane 
Międzygminne Zawody Dziewcząt i Chłop-
ców Szkół Podstawowych w Czwórboju. 
Reprezentujące naszą gminę drużyny dziew-
cząt z Paprotni i chłopców z Brzeźna zajęły 
odpowiednio czwarte i piąte miejsce    mar.  

ŚWIATŁO, DŹWIĘK I KINO

W  n o w y  r o k  k u l t u r a l n y,  G O K 
w Brzeźnie wejdzie wzbogacony w sprzęt, 
którego do tej pory nie posiadał. 

— W projekcie założyliśmy sobie, że 
będą to trzy rodzaje wyposażenia: nagło-
śnienie, na które składają się kolumny, 
mikser, mikrofony i okablowanie, rampy 
oświetleniowe ze sterownikami i okablo-
waniem oraz nowoczesny projektor z ekra-
nem kinowym i windą — mówi Krzysztof 
Kędziora, dyrektor GOK-u.

Nagłośnienie posłuży do obsługi 
imprez odbywających się w pomiesz-
czeniach, natomiast oświetlenie będzie 

można wykorzystać również podczas wy-
darzeń plenerowych. Sprzęt ułatwi reali-
zację spektakli przygotowywanych przez 
działający w Brzeźnie teatr dramatyczny, 
pozwoli również uniezależnić się od ob-
sługujących GOK w tym zakresie firm 
zewnętrznych. Nową jakość do oferty 
Gminnego Ośrodka Kultury wprowadzi 
sprzęt projekcyjny.

— Projektor posiada bardzo wysokie 
parametry projekcji, również w standar-
dzie 3D, a dzięki temu, że kupiony zosta-
nie także duży ekran, w GOK-u powstaną 
warunki do stworzenia kina — dodaje 

Krzysztof Kędziora.
Nie będzie to jednak kino repertuaro-

we, lecz tematyczne. Dyrektor zapowia-
da, że taki pomysł umożliwi organizowa-
nie dla mieszkańców gminy wieczorów 
z każdym gatunkiem kina. Projekcje będą 
bezpłatne, do czego GOK jest zobligowa-
ny zarówno przez umowę na dofinanso-
wanie sprzętu, jak i umowę licencyjną na 
wyświetlanie filmów. 

Całkowita wartość projektu wynosi 
trzydzieści sześć tysięcy siedemset dzie-
więćdziesiąt cztery złote i dwa grosze. 
Projekt otrzymał dwadzieścia trzy tysią-

ce dziewięćset trzydzieści jeden złotych 
i osiem groszy dofinasowania z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Pozostała 
część pieniędzy pochodzi z budżetu inwe-
stycyjnego GOK-u.

„Zakup wyposażenia dla Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie” jest już dru-
gim projektem realizowanym przez GOK. 
Dzięki pierwszemu, w gminie Krzymów 
powstała orkiestra dęta. Orkiestra zade-
biutuje podczas tegorocznych gminnych 
dożynek, które odbędą się dwudziestego 
czwartego sierpnia w Paprotni    mar.

miłośników futbolu. Już po raz trzeci od-
będzie się Gminny Turniej Sołectw w Piłce 
Nożnej o Puchar Wójta Gminy Krzymów, 
pod hasłem „Czerwiec z piłką 2014”. Ter-
min tegorocznego turnieju jeszcze nie jest 
znany, za to po raz pierwszy impreza zo-
stała dofinansowana przez Urząd Gminy 
w ramach konkursu ofert na realizację za-
dań publicznych o charakterze gminnym 
w 2014 roku, w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu. O szczegółach 
związanych z turniejem poinformujemy 
w majowym wydaniu „Wiadomości Gminy 
Krzymów”    mar.

Stowarzyszenie Platan ogłasza mobilizację dla wędkarzy i piłkarzy. Wkrótce zostaną zorganizowane dla nich dwie imprezy.

NA RYBY
Już siedemnastego maja odbędą się 

I Gminne Zawody Spławikowe o Mistrzo-
stwo Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych 
z Terenu Gminy Krzymów. Wędkarze będą 
walczyć o puchar Prezesa Stowarzyszenia 
Platan. Zawody zostaną przeprowadzo-
ne na prywatnym zbiorniku Dariusza 
Bońki, w miejscowości  Nowe Brzeźno. 
W rywalizacji mogą uczestniczyć trzy-
osobowe drużyny uczniów z danej szko-
ły. Każdy zespół musi mieć dorosłego 
opiekuna, jeśli tak się nie stanie, drużyna 
nie zostanie dopuszczona do zawodów. 
Każda szkoła może wystawić tylko jed-

ną reprezentację. Maksymalna długość 
wędki we wszystkich kategoriach musi 
się zmieścić w granicy siedmiu metrów. 
Każdy zawodnik powinien posiadać siat-
kę do przetrzymywania złowionych ryb 
w stanie żywym. Zgłoszenie drużyny musi 
być potwierdzone przez dyrektora szkoły.                                                                       
Zgłoszenia należy przesłać na specjalnych 
formularzach (dostępnych na stronie sto-
warzyszenia: www.stowarzyszenie-platan.
org.pl) na adres e-mail: zielony_platan@
op.pl lub pocztą na adres: Stowarzyszenia 
Platan w Brzeźnie, Brzeźno ul. Główna 
70A, 62-513 Krzymów, z dopiskiem „Za-
wody Wędkarskie”. O formie zgłoszenia 

drużyny należy poinformować telefonicz-
nie prezesa stowarzyszenia, Leszka Stasza-
ka, pod numerem tel. 503 32 27 05. Termin 
zgłoszenia upływa dziesiątego maja.

Zbiórka uczestników na miejscu zawo-
dów, czyli na terenie państwa Bońków 
w miejscowości Nowe Brzeżno, o godzinie 
ósmej (wjazd z trasy nr 92, jadąc w kierun-
ku Koła, skręt w lewo za szrotem w  No-
wym Brzeźnie – należy zwrócić uwagę na 
tabliczkę informacyjną ).

NA BOISKO
W czerwcu, za sprawą Stowarzyszenia 

Platan, rozpocznie się pospolite ruszenie 

Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie wzbogaci się w sprzęt o wartości prawie trzydziestu siedmiu tysięcy złotych. Inwestycja jest moż-
liwa dzięki wsparciu finansowemu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
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